МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 апреля 2011 года

№ 19-V ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 20.09.2007

№ 247-IV ДГ «Об установлении

единой схемы должностных

окладов муниципальных

служащих органов местного

самоуправления муниципального

образования городской округ

город Сургут»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного

самоуправления в соответствие с постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п

«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 26.02.2011)

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 20.09.2007 № 247-IV ДГ

«Об установлении единой схемы должностных окладов муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального образования

городской округ город Сургут» (в редакции от 28.05.2009 № 576-IV ДГ)

изменения, изложив приложение к решению в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

 2

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2011.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«03» мая 2011 г.

 3

Приложение

к решению Думы города

от 03.05.2011 № 19-V ДГ

Единая схема

должностных окладов муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования

городской округ город Сургут

(рублей)

№

п/п

Функциональные признаки/группы/

наименование должности

Должностной

оклад

1. Руководители/высшая

1.1. Первый заместитель главы Администрации города 5 920 – 8 462

1.2. Заместитель главы Администрации города 5 590 – 7 983

1.3. Заместитель главы Администрации города – директор

департамента Администрации города 5 590 – 7 983

1.4. Управляющий делами Администрации города 4 360 – 6 224

1.5. Председатель Контрольно-счѐтной палаты

города 3 600 – 5 141

1.6. Руководитель аппарата Думы города 3 504 – 5 006

1.7. Директор департамента Администрации города 3 600 – 5 141

1.8. Председатель комитета Администрации города 3 504 – 5 006

1.9. Начальник управления Администрации города,

начальник управления Администрации города

– главный бухгалтер 3 462 – 4 945

1.10. Начальник управления аппарата Думы города 3 220 – 4 600

2. Руководители/главная

2.1. Заместитель Председателя Контрольно-счѐтной палаты

города  3 462 – 4 945

2.2. Заместитель директора департамента

Администрации города 3 462 – 4 945

2.3. Заместитель председателя комитета

Администрации города 3 220 – 4 600

2.4. Заместитель начальника управления

Администрации города, заместитель начальника

управления Администрации города – заместитель

главного бухгалтера 3 171 – 4 530

2.5. Заместитель управляющего делами

Администрации города 3 410 – 4 871

2.6. Председатель комитета в составе департамента

Администрации города 3 220 – 4 600

2.7. Начальник управления в составе департамента,

комитета Администрации города  3 171 – 4 530

 4

2.8. Начальник отдела, службы Администрации города,

аппарата Думы города, Контрольно-счѐтной палаты

города  3 125 – 4 465

2.9. Начальник отдела, службы – главный бухгалтер

аппарата Думы города 3 125 – 4 465

2.10. Заместитель начальника управления аппарата Думы

города  3 125 – 4 465

3. Руководители/ведущая

3.1. Заместитель председателя комитета в составе

департамента Администрации города 3 125 – 4 465

3.2. Заместитель начальника управления в составе

департамента, комитета Администрации города 3 125 – 4 465

3.3. Начальник отдела, службы в составе управления

аппарата Думы города 3 005 – 4 293

3.4. Начальник отдела в составе департамента, комитета,

управления Администрации города 2 652 – 3 788

3.5. Заместитель начальника отдела, службы

Администрации города, аппарата Думы города 2 463 – 3 518

3.6. Заместитель начальника отдела в составе

департамента, комитета, управления Администрации

города 2 463 – 3 518

3.7. Заместитель начальника отдела, службы –

заместитель главного бухгалтера аппарата Думы

города 2 463 – 3 518

4. Помощники (советники)/главная

4.1. Помощник, советник, консультант Главы города 3 185 – 4 550

4.2. Помощник, советник, консультант Председателя Думы

города 3 185 – 4 550

4.3. Пресс-секретарь Председателя Думы города 3 003 – 4 290

5. Специалисты/главная

5.1. Секретарь комиссии  2 368 – 3 383

6. Специалисты/ведущая

6.1. Консультант 2 368 – 3 383

6.2. Специалист-эксперт 2 368 – 3 383

7. Специалисты/старшая

7.1. Главный специалист 2 178 – 3 112

7.2. Ведущий специалист 1 894 – 2 706

8. Обеспечивающие специалисты/ведущая

8.1. Консультант 2 273 – 3 247

8.2. Специалист-эксперт 2 273 – 3 247

9. Обеспечивающие специалисты/старшая

9.1. Главный специалист  2 084 – 2 977

9.2. Ведущий специалист 1 852 – 2 645

 5

10. Обеспечивающие специалисты/младшая

10.1. Специалист I категории 1 662 – 2 374

10.2. Специалист II категории 1 385 – 1 980

10.3. Специалист 1 205 – 1 722

	Решение Думы города от 03.05.2011 № 19-V ДГ
	Приложение. Единая схема должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут